
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Vodičková/klara.vodickova@osu.cz 

č.j.: [OU-28233/90-2017] 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Nákup koncertních klávesových 

hudebních nástrojů“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení  

 
 
Na základě žádosti účastníka o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“).  
 

K uvedené veřejné zakázce na dodávky byl zaslán níže uvedený dotaz: 
 

Dotaz 
Ve věci VŘ University Ostrava "Nákup koncertních klávesových hudebních nástrojů" 

se na Vás obracíme s prosbou našeho firemního koncernového vedení o zodpovězení 
dotazů konkrétních pasáží Zadávací dokumentace: 

 
3.5. Dodavatel může podat nabídku na jednu část nebo na obě části veřejné zakázky. 
7.2. Dodavatel může podat pro každou část veřejné zakázky pouze jednu nabídku, přičemž 
nabídka obsahující variantní řešení je považována za jednu nabídku. 

 
DOTAZ č. 1: Může nabízející k jedné celkové nabídce dvou klavírů - ještě paralelně 
nabídnout dvě samostatné nabídky jednoho klavíru (případně s rozdílnými cenami) - ano, či 
ne? 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 

https://zakazky.osu.cz/contract_display_1035.html
https://zakazky.osu.cz/contract_display_1035.html


 

 

 
13.2. Součástí nabídky musí být podrobná a přesná specifikace nabízeného předmětu 
veřejné zakázky minimálně v rozsahu parametrů požadovaných v Příloze č. 1 této Zadávací 
dokumentace - Podrobné specifikaci předmětu plnění. Podrobná specifikace bude 
dodavatelem zpracována pro každou nabízenou variantu každé části nabídky. 
14.4.3. Podrobná technická specifikace nabízeného předmětu plnění s jasným označením 
části a varianty nabízeného zboží. 

 
DOTAZ č. 2: můžete nám prosím tato provedení přesněji vysvětlit? Mají být tyto specifikace 
ještě jednou písemně uvedeny? 

 
Má být jednotlivě uvedeno, kterými technickými zařízeními, případně vlastnostmi jednotlivé 
specifikace disponují? 

 
Pokud nabídneme 6 variant totožného modelu - je nutné k nim zaslat 6 specifikací, příp. 
jejich kopií? 

 
Odpověď č. 1 

Zadavatel může v souladu s č. 7.2 zadávací dokumentace pro každou část veřejné 
zakázky podat pouze jednu nabídku.  
 
Pro zadavatele je dotaz nejasný. Veškeré informace pro podání nabídky a podmínky 
pro jejich podání jsou srozumitelně uvedeny v zadávací dokumentaci. V souladu 
s informacemi uvedenými v čl. 3.5 Zadávání částí zakázky a čl. 7.2 Varianty nabídky 
je zakázka rozdělena na dvě části. Do každé z nich může dodavatel podat jednu 
nabídku. Každá nabídka může obsahovat max. 4 variantní řešení. Každé variantní 
řešení může mít rozdílnou nabídkovou cenu. 
 

Odpověď č. 2 
 
Pro zadavatele je dotaz nejasný. V nabídce musí dodavatel uvést, zda podává 
nabídku pro část 1, pro část 2 nebo pro obě části veřejné zakázky. Stejně tak musí 
z nabídky jednoznačně vyplývat, zda dodavatel nabízí variantní řešení a pro kterou 
část nabídky toto konkrétní variantní řešení nabízí.  
 
Pro každé nabízené variantní řešení (pro každý nabízený nástroj) musí být v nabídce 
předložena podrobná specifikace předmětu plnění (v jednom vyhotovení) minimálně 
v rozsahu parametrů, které zadavatel uvádí v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
Tedy dodavatel musí popsat vlastnosti jednotlivých nabídnutých nástrojů, spolu 
s označením, o kterou část nabídky a variantu řešení se jedná. 
 
Dodavatel nemůže nabídnout 6 variant totožného modelu, v souladu s čl. 7.2 
zadávací dokumentace je možné nabídnout pouze 4 variantní řešení pro každou část 
veřejné zakázky. V takovém případě je nutné předložit pro každou variantu 
samostatnou specifikaci, i když bude 4 x stejná a rozdílná bude například pouze výše 
nabídková ceny. 
 
Zadavatel pro úplnost a ve snaze předejít nejasnostem uvádí, že variantní řešení 
mohou být pojata jako 



 

 

1) nabídka jiného kusu totožného produktu, 
2) nabídka rozdílného produktu. 

 
V obou případech samozřejmě platí nutnost splňovat požadavky uvedené 
zadavatelem v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
 
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích 

podmínek.  
 
 
V Ostravě dne 28. 3. 2018 

 
 

 Ing. Klára Vodičková 
referent pro zadávání veřejných zakázek 

  
 


		2018-03-28T10:44:09+0200
	Ing. Klára Vodičková




